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dokończenie na str. 3

Trwają 
poszukiwania

Dawid Żukowski zaginął tydzień temu
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\\\ PRUSZKÓW

kontrola w centrum kultury  
i Sportu w Pruszkowie. Wokół 
działalności spółki narodziło 
się wiele wątpliwości. Wyniki 
kontroli mają dać odpowiedzi 
na kluczowe pytania.  

o biekt centrum kultury i sportu 
mieszczący się przy ul. Bohate-

rów Warszawy 4 oddano do użytku w 
2017 roku. Oficjalne otwarcie nastąpiło 
w czerwcu 2018 roku. Nie brakowało 
dyskusji, że obiekt jest zbyt duży, a wie-
le powierzchni nie zostało zagospoda-
rowanych. Mieszkańcy mieli również 
uwagi co do wyglądu budynku. 

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Pacjenci zmuszeni  
do skorzystania z pomocy 
lekarskiej w szpitalnym 
oddziale Ratunkowym 
grodziskiego Szpitala 
Zachodniego czekają  
na przyjęcie nawet 6 godzin. 
Oddział jest bowiem mocno 
przeciążony. Pojawiła się szansa 
na wsparcie grodziskiego 
oddziału. 

G rodziski soR jest jedynym w oko-
licy, dlatego też trafiają tu pacjenci 

z powiatów pruszkowskiego, warszaw-
skiego zachodniego i żyrardowskiego. 
Dodatkowe obciążenie stwarzają pa-
cjenci, którzy na SOR nie powinni trafić 
w ogóle. Na oddział ten powinni tra-
fiać jedynie pacjenci, którzy wskutek 
nagłych zdarzeń znaleźli się w stanie 
zagrożenia życia lub zdrowia. Nie wszy-
scy wiedzą, że w szpitalu funkcjonuje 
również nocna pomoc lekarska i w wie-
lu sytuacjach to właśnie tam powinni 
często udać się po pomoc.

Radni powiatu grodziskiego wie-
lokrotnie apelowali o rozwiązanie tego 
problemu, aby odciążyć oddział gro-
dziskiego szpitala i polepszyć sytuację  
pacjentów, którzy zgłaszają się tu czę-
sto z bardzo poważnymi problemami. 
Radni sugerowali utworzenie SOR przy 
szpitalu pruszkowskim, co istotnie od-

ciążyłoby grodziski oddział i znacznie 
skróciło czas oczekiwania pacjentów. 
W lutym samorząd podjął uchwałę w 
sprawie przyjęcia stanowiska dotyczą-
cego zaspokojenia potrzeb zdrowot-
nych mieszkańców w zakresie usług 
świadczonych przez szpitalne oddziały 
ratunkowe.

Problemem zajęło się Ministerstwo 
Zdrowia, które wyraziło poparcie dla 
stanowiska Rady Powiatu Grodziskie-
go. Z upoważnienia ministra zdrowia, 
sekretarz stanu Józefa Szczurek-Żelazko 
wystosowała w tej sprawie pismo do 
wojewody mazowieckiego Zdzisława 
sipiery, który jest odpowiedzialny za 

organizację systemu Państwowego 
Ratownictwa Medycznego na terenie 
województwa mazowieckiego. W piś-
mie sekretarz stanu podkreśliła fakt, że 
grodziski SOR w ubiegłym roku przyjął 
ponad 54 tys. pacjentów z których 56% 
pochodziło spoza powiatu grodziskie-
go. Sugeruje jednocześnie konieczność 
weryfikacji dotychczas obowiązującego 
systemu PRM i ustalić optymalną lokali-
zację nowego SOR.

Pismo sekretarz stanu MZ daje na-
dzieję na to, że lekarze i pacjenci grodzi-
skiego SOR odetchną z ulgą.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

\\\ NADARZYN

Od początku lipca w gminie 
Nadarzyn obowiązują nowe 
zasady odbioru odpadów 
komunalnych. Zmieniły się 
zarówno zasady segregacji, 
system odbioru, jak i opłaty.  

w ysokość obowiązujących opłat 
oraz indywidualne konta, na 

które należy dokonywać wpłat, podane 
zostaną w dostarczanych mieszkańcom 
w zawiadomieniach.

Przez kolejny rok odpady od miesz-
kańców gminy Nadarzyn będzie odbie-
rała firm PU Hetman z Nadarzyna. Tak 
jak w innych gminach, stawki za odbiór 
odpadów są znacznie wyższe od do-
tychczasowych. Przez najbliższy rok 
każdy z mieszkańców zapłaci 19 złotych 
miesięcznie za odpady segregowane lub 
38 złotych za odpady niesegregowane.

Zgodnie z zarządzeniem Ministra 
Środowiska pojawiły się zmiany w zasa-
dach segregacji, polegające na zwiększe-
niu liczby frakcji odpadów poddanych 
segregacji, co wiąże się ze zmianą kolo-
rystyki worków, i tak:

– odpady zmieszane – zmiana wor-
ka lub pojemnika na czarny, możliwe 
oznakowanie pojemnika naklejką lub 
napisem „odpady zmieszane”;

– bioodpady – zmiana na worek 
brązowy;

– papier i tektura – zmiana na wo-
rek niebieski;

– tworzywa sztuczne i metale – 
zmiana na worek żółty;

– szkło – zmiana na worek zielony.
Odpady zielone będą odbierane 

dwukrotnie w ciągu miesiąca w okresie 
do 30 listopada 2019 r. i od 1 kwietnia 
2020 r. do końca obowiązywania umo-
wy, czyli do 30 czerwca. Ilość odbiera-
nych sprzed posesji odpadów zielonych 
jest teraz limitowana i jednorazowo bę-
dą odbierane tylko trzy worki. W przy-
padku konieczności oddania większej 
ilości odpadów zielonych, mieszkańcy 
mogą dostarczyć je do PSZOK w sie-
dzibie firmy przy ul. Turystycznej we 
własnym zakresie. Odpady te zostaną 
przyjęte bezpłatnie.

W ramach jednej deklaracji będzie 
można teraz oddać cztery zużyte opony, 
które będą odebrane sprzed posesji.

Inne zasady będą obowiązywały w 
przypadku odbioru odpadów budow-
lanych. Przede wszystkim odpady te 
należy dowieźć do PSZOK we własnym 
zakresie. W ramach jednej deklaracji 
będzie można oddać 300 kg takich od-
padów. Aby jednak w ogóle odpady zo-
stały przyjęte, należy wcześniej zgłosić 
ten fakt do Urzędu Gminy w celu we-
ryfikacji i wydania potwierdzenia, że 
remont przeprowadzany był we włas-
nym zakresie.

Odpady wielkogabarytowe odbie-
rane będą sprzed nieruchomości we 
wrześniu oraz w marcu.

W terminie od 10 stycznia do 20 
lutego firma Hetman będzie odbierała 
sprzed posesji choinki świąteczne.

Zgodnie z nowymi zasadami odbio-
ru, utrzymanie czystości pojemników 
spoczywa teraz na właścicielu posesji.

Harmonogram odbioru odpadów z 
poszczególnych rejonów opublikowa-
ny jest na stronie internetowej Urzędu 
Gminy. Mieszkańcy otrzymali również 
podczas lipcowego odbioru odpadów 
ulotki z harmonogramem oraz obowią-
zującymi obecnie, podstawowymi zasa-
dami segregacji odpadów.

Dotychczasowe  zasady odbioru 
odpadów, które nie narzucały limitów 
ilościowych, sprzyjały oddawaniu ich 
w cywilizowany sposób. Drastyczny 
wzrost cen odbioru zmusił samorządy 
do podpisywania umów ograniczają-
cych ilość niektórych rodzajów odpa-
dów, które będą odbierane sprzed po-
sesji, ponieważ dawało to możliwość 
znacznego obniżenia cen. W zamian za 
to część obowiązków scedowana zo-
stała na mieszkańców. Skutki są łatwe 
do przewidzenia; odpady, których ilość 
jest limitowana zamiast znaleźć się 
w  PSZOK, wylądują gdzieś na dzikich 
wysypiskach. Odpady zielone ulegną z 
czasem rozłożeniu, jednak o wiele bar-
dziej groźne jest widmo zaśmiecania 
otoczenia odpadami poremontowymi i 
budowlanymi. komplikowanie systemu 
ich odbioru z pewnością spowoduje, że 
nasze okolice zostaną „przyozdobione” 
gruzem, resztami karton-gipsu i folio-
wymi opakowaniami materiałów bu-
dowlanych, które staną się problemem 
samorządów i zarządców terenów. Chy-
ba to nie tak miało być.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

Szansa dla grodziskiego SOR

Na nowych zasadach

Czy grodziski SOR zostanie odciążony? 

Utylizacja odpadów to coraz większy problem wszystkich samorządów

\\\ PRUSZKÓW

Trwa weryfikacja złożonych 
wniosków do budżetu 
obywatelskiego w Pruszkowie 
na rok 2020. Mieszkańcy mieli 
wiele pomysłów, co przełożyło 
się na rekordową liczbę 
projektów – 94.  

B udżet obywatelski to mechanizm, 
który pozwala na realizację od-

dolnych inicjatyw. Mieszkańcy chętnie 
zgłaszają swoje propozycje, czekają na 
ich formalną weryfikację, a potem mo-
gą wziąć udział w głosowaniu i wybrać 
projekty, które zostaną zrealizowane. W 
IV edycji pruszkowskiego budżetu oby-
watelskiego na wykonanie pomysłów 
przeznaczono ponad 1,7 mln zł. Kwota 
ta jest podzielona na siedem obszarów.

Obecnie trwa weryfikacja zgłoszo-
nych przez mieszkańców projektów. 
Wpłynęły aż 94 wnioski, co jest rekor-

dowym wynikiem. Rok temu było ich 
69. Każdy, kto chciał złożyć wniosek, 
mógł skorzystać ze wsparcia podczas 
dyżuru konsultacyjnego. Przygotowanie 
dokumentacji wymagało wysiłku, ale 
mieszkańcy nie przestraszyli się ścieżki 
formalnej. Widoczna jest również róż-
norodność projektów – wśród nich zna-
lazły się m.in.  boisko siatkarskie w SP 2, 
wiaty z ławkami rezerwowych na boi-
sku „Ligi Szóstek”, łąki kwietne, budo-
wa placu zabaw dla niepełnosprawnych 
dzieci, altany parkowe, seniorada czy też 
działania na rzecz bezpieczeństwa pie-
szych. Każdy wniosek sprawdzany jest 
pod kątem spełnienia wymogu przy-
należności do zadań własnych gminy, 
terminu i technicznych możliwości jego 
realizacji oraz zgodności z przepisami 
prawa. W trakcie weryfikacji wydział 
merytoryczny może kontaktować się z 
autorami celem uzupełnienia danych. 

12 sierpnia zostanie przedstawiona 
liczba projektów, które zostaną podda-
ne pod głosowanie mieszkańców. Od-
będzie się ono w dniach 19-26 sierpnia.

Artur Szpuda

Rekordowa liczba projektów

Mieszkańcy chcący złożyć wniosek mogli skorzystać z pomocy
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W Centrum mieszczą się siedziby 
m.in. Miejskiego Ośrodka Kultury czy 
zespołu Pruszkowiacy. Zlokalizowano 
tam również kino i teatr. Pod zarządem 
spółki znajdują się hala sportowa oraz 
stadion piłkarski. Nie brakuje ciekawych 
atrakcji, np. ścianka wspinaczkowa.

Nieco ponad rok po rozpoczęciu 
działalności Centrum Kultury i Sportu 
zostało poddane kontroli. Pojawiły się 
nieścisłości w funkcjonowaniu spółki, 
w związku z czym prezydent Paweł Ma-
kuch powołał zespół kontrolny. Priory-
tetem jest wyjaśnienie różnicy w kapi-
tale zakładowym w wysokości ponad 
14 mln zł, co wykrył biegły rewident. 
Podczas powołania spółki wpisana w 
akcie założycielskim wartość kapitału 
podstawowego rożni się od majątku 
Miejskiego Zarządu Obiektów Spor-
towych wniesionego do CKiS. Druga 
sprawa to zastrzeżenia, co do wyboru 
prezesa ckis.

Zespół kontrolny miał zakończyć 
pracę 12 lipca, ale tak się nie stało. Po-
wód? – W związku z niedostarczeniem 
przez spółkę niezbędnych dokumen-
tów do przeprowadzenia i zakończe-
nia pracy w wyznaczonym terminie, 
na prośbę zespołu przedłużyłem czas 
i nowy termin zakończenia prac został 
wyznaczony na piątek 19.07.2019 r.  

– poinformował prezydent Pruszkowa 
Paweł Makuch.

Krytycznie do działalności Centrum 
odniósł się wiceprezydent Konrad Si-
piera, który chciałby, żeby obiekt służył 
jak najlepiej mieszkańcom. – Byliśmy 
dzisiaj (12 lipca – red.) w budynku 
Centrum Dziedzictwa Kulturowego, 
którym do niedawna zarządzała pani 

Anna Dudziec, prezes Centrum Kultu-
ry i Sportu, spółki powołanej do życia 
przez poprzednie władze Pruszkowa. 
Oglądaliśmy ogromne powierzchnie, 
których nie udało się wynająć pani pre-
zes, ani też – i to jest bardziej istotne, od-
powiednio zaprojektować i dopilnować 
przed oddaniem do użytku tego obiektu 
poprzednim władzom Pruszkowa – na-
pisał wiceprezydent Sipiera w mediach 
społecznościowych. – Byliśmy tu dzisiaj, 
by wspólnie zastanowić się nad dalszym 
losem tego obiektu, by go ożywić i jako 
funkcjonalne wnętrze oddać na nowo 
mieszkańcom – dodał.

Artur Szpuda

Mieszkańcy mogą korzystać m.in. ze ścianki wspinaczkowej
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Zespół kontrolny miał 
zakończyć pracę 12 lipca, 

ale tak się nie stało

\\\ PIASTÓW

stawki za odbiór odpadów 
komunalnych poszybowały  
w górę w wielu miastach  
i gminach. Nie inaczej jest  
w Piastowie. Z kolei  
od 1 sierpnia więcej za śmieci 
zapłacą mieszkańcy  
Pruszkowa.  

o statnie miesiące były dla samo-
rządowców niezwykle ciężkie. 

Wszystko przez kwestię stawek za go-
spodarowanie odpadami. Przez wszyst-
kie przypadki odmieniano słowo „pod-
wyżka”. Na firmy odbierające odpady 
patrzono ze strachem, a gdy trzeba było 
ogłaszać przetarg – obawiano się wyso-

kości ofert. Wiadomo było, że podwyżki 
odczują gospodarstwa domowe. Więcej 
za śmieci zapłacą mieszkańcy m.in. Gro-
dziska Mazowieckiego i Pruszkowa. Nie 
inaczej jest w Piastowie. 

Na lipcowej sesji radni przyjęli 
uchwałę zmieniającą stawki za gospo-

darowanie odpadami komunalnymi. 
Bez wątpienia podwyżka jest odczu-
walna. Obecnie mieszkańcy Piastowa 
segregujący odpady zapłacą 25 zł od 
osoby. Wcześniej było to 10 zł. Wyso-
kość stawki za odpady niesegregowane 
wzrosła z 17 do 44 zł. Nieco mniej za 
śmieci zapłacą członkowie rodzin wie-
lodzietnych posiadających Kartę Dużej 
Rodziny. W tym przypadku zniżka wy-
nosi 5 zł.

Warto również dodać, że nie trzeba 
składać nowej deklaracji śmieciowej. 
Opłaty są wyliczane na podstawie da-
nych podanych w przekazanym wcześ-
niej formularzu. Jest jednak wyjątek. 
Nową deklarację muszą złożyć osoby, 
które posiadają Kartę Dużej Rodziny – 
to warunek uzyskania zniżki.

Od 1 sierpnia zajdą też zmiany w 
opłatach za odpady w Pruszkowie. 
Mieszkańcy zapłacą 17 zł za segrego-
wane oraz 28 zł za niesegregowane. 
Dotychczasowe stawki wynoszą odpo-
wiednio – 12 zł i 21 zł.        Artur Szpuda

Odpady w górę

Stawki poszybowały w górę
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Kontrola w CKiS
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W ubiegłą środę zaginął 
pięcioletni mieszkaniec 
Grodziska Mazowieckiego 
Dawid Żukowski. Od tego  
czasu trwa największa  
w historii polskiej policji  
akcja poszukiwawcza. 

Ż ukowscy to rodzina repatriantów 
z Kazachstanu. Jak mówili o nich 

sąsiedzi, to mili i spokojni ludzie. Jednak 
w rodzinie dojść musiało do poważnego 
konfliktu, którego skutkiem jest to tra-
giczne zdarzenie. Jak wynika z ustaleń 
policji, w środę około godziny 17.00 
ojciec Dawida zabiera chłopca z domu 
jego dziadków w Grodzisku Mazowie-
ckim i odjeżdża samochodem w kierun-
ku Warszawy. Godzinę później ojciec 
wysyła do matki chłopca SMS o treści 

„Już nigdy więcej nie zobaczysz syna”. 
Około godziny 21.00 policja otrzymuje 
zgłoszenie o wypadku na trasie linii ko-
lejowej Skierniewice-Warszawa. Z rela-
cji maszynisty pociągu wynika, że ojciec 
Dawida popełnił samobójstwo, usiadł 
bowiem na torach, nie dając szansy na 
zatrzymanie pociągu.

Policja rozpoczęła poszukiwania 
małego chłopca. Przeglądane były 
wszelkie dostępne zapisy monitorin-
gów i głównie na ich podstawie udało 
się opracować najbardziej prawdopo-
dobną trasę którą przemieszczał się 
ojciec z Dawidem. W teren wyruszyły 
zastępy policjantów, żołnierzy, do po-
szukiwań zgłosili się również niemiec-
cy policjanci ze specjalnie szkolonymi 
psami tropiącymi. Do poszukiwań za-
angażowano również helikoptery oraz 
drony. W ostatnią niedzielę w poszuki-
waniach pomagali również mieszkańcy 
Grodziska, którzy kierując się odruchem 
serca, skrzyknęli się i zaoferowali swoją 
pomoc. Niestety, pomimo przeszukania 
ponad 4 tysięcy hektarów terenu przez 
kilkusetosobową armię ludzi, Dawida 
dotychczas nie udało się odnaleźć.

W poniedziałek policjanci podjęli 
decyzję o wstrzymaniu akcji poszu-
kiwawczej w terenie. Trwa wnikli-
wa analiza wszystkich dostępnych 

materiałów – ustaleń operacyjnych, 
zapisów monitoringów, kamer sa- 
mochodowych oraz wszelkich infor- 
macji zgłaszanych przez społeczeń- 
stwo. Analiza może potrwać nawet kilka 
dni. Po dokładnym przeanalizowaniu 
materiałów, określone zostaną dalsze 
kierunki prowadzenia akcji poszuki-
wawczej.

W momencie zamykania numeru 
poszukiwania wciąż trwają. Jeżeli ktoś 
posiada jakiekolwiek informacje mogą-
ce mieć związek z zaginięciem chłop-
ca, proszony jest o kontakt z policją. 
Przyjmowane są nawet anonimowe 
zgłoszenia. Informacje można zgłaszać 
w Komendzie Powiatowej Policji w Gro-
dzisku Mazowieckim tel. 22 755 60 10 
(-11,-12,-13), lub pod telefonem alar-
mowym 112.

Przypomnijmy, że Dawid ma 110 
cm wzrostu, jest szczupłej budowy cia-
ła. Włosy jasne, zaczesane na prawo. 
Chłopiec był ubrany w szaroniebieską 
bluzę dresową, niebieskie jeansy oraz 
niebieskie trampki z obrazkami Zygzaka 
McQueena. Ojciec dziecka ubrany był w 
czarną kurtkę, granatowe materiałowe 
spodnie, beżowe buty wsuwane oraz 
koszulę polo z jasnym kołnierzykiem.

Marek Zdrzyłowski

Trwają 
poszukiwania 
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\\\ PRUSZKÓW

Pruszkowski urząd szykuje się 
do remontu placu zabaw  
w Parku Anielin Wschodni.  
Z kolei na terenie przedszkola 
nr 9 przy ul. Moniuszki pojawiły 
się nowe urządzenia zabawowe.  

n ic nie trwa wiecznie – to prawda 
stara jak świat. Doskonale wiedzą 

o tym samorządowcy, który regularnie 
muszą przeprowadzać remonty. Nie 
tylko dróg czy placówek oświatowych, 
ale także placów zabaw i terenów re-
kreacyjnych. W tym roku pruszkowski 
magistrat postanowił zająć się placem 
zabaw w Parku Anielin Wschodni, który 
kilkanaście lat temu przeszedł moder-
nizację. Wówczas urządzono m.in. dwa 
place zabaw, pojawiły się urządzenia 
sportowe, zieleń oraz elementy małej 
architektury.

Czas robi swoje i park należy zre-
witalizować. W ramach remontu placu 
zabaw planowana jest rozbiórka ist-
niejącej nawierzchni z płyt gumowych, 
w jej miejsce pojawi się nawierzchnia 
poliuretanowa. Dzieci już mogą zacierać 
ręce, bo na terenie pojawi się 30 nowych 

urządzeń. Wśród nich m.in. linarium, 
huśtawka wahadłowa podwójna z 
huśtawką na bocianie gniazdo, zestaw 
wielofunkcyjny ze zjeżdżalniami, koło-
wrotek, hamak czy też bujak-kwiatek. 
Ponadto, renowacji zostaną poddane 
trawniki, uwzględniono również posa-
dzenie drzew ozdobnych. Na realizację 
zadania przewidziano 84 dni od podpi-
sania umowy z wykonawcą.

Warto wspomnieć o finale II etapu 
budowy placu zabaw na terenie przed-
szkola nr 9. Zadanie było kontynuacją 
działania w ramach budżetu obywa-
telskiego 2018 r. „Wymarzony plac za-
baw”. Przedszkolaki zyskały bezpiecz-
ną nawierzchnię oraz osiem nowych 
urządzeń zabawowych. Koszt zadania 
wyniósł blisko 78 tys. zł.

Artur Szpuda

Czas na remont
W ramach remontu placu planowana jest m.in. rozbiórka istniejącej
nawierzchni z płyt gumowych
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Dzieci już mogą  
zacierać ręce, bo na placu 

zabaw pojawi się  
30 nowych urządzeń

\\\ BRWINÓW

Prawie ćwierć miliona 
złotych przeznaczył Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego na wsparcie 
sołectw w powiatach 
pruszkowskim oraz grodziskim. 
W środę 10 lipca w Urzędzie 
Gminy Brwinów podpisane 
zostały stosowne umowy.  

n a uroczystość podpisania umów 
przyjechali Wiesław Raboszuk – 

Wicemarszałek Województwa Mazo-
wieckiego, radni Sejmiku Mazowieckie-
go Bożena Żelazowska i Piotr Kandyba, 
Radosław Rybicki – Dyrektor Departa-
mentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, a także przedstawiciele gmin 
beneficjentów: Baranów, Brwinów, Na-
darzyn oraz Żabia Wola.

Przed spotkaniem głos w sprawie 
projektu zabrał wicemarszałek Wie-
sław Raboszuk, który powiedział:

– Już po raz drugi uruchomiliśmy 
program aktywizacji naszych mazo-
wieckich sołectw. Gminy mogły ubiegać  
się o wsparcie na realizację zadań 
istotnych dla ich mieszkańców. Dzię- 
ki pieniądzom z budżetu wojewódz- 
twa powstaną nowe place zabaw,  
siłownie plenerowe czy zmodernizo- 
wane zostaną świetlice wiejskie. Zda- 
jemy sobie sprawę, jak ważne dla  
mieszkańców naszego regionu są te 
drobne inwestycje.

Również radna sejmiku Bożena 
Żelazowska zabrała głos, wyrażając 
zadowolenie z możliwości wygenero-
wania środków, które będą stanowiły 
istotne wsparcie dla realizacji inicjatyw 
społecznych na tym najniższym szczeb-
lu samorządu, który jednocześnie jest 
najbliższy mieszkańcom.

– Ideą programu jest realizacja tych 
najmniejszych inwestycji i pomysłów 
mieszkańców, które są dla nich bardzo 
ważne. Tym razem, dzięki ponad 11,4 
mln zł, wsparcie otrzyma aż 1178 so-
łectw z Mazowsza. Jestem przekonana, 
że dzięki tym pieniądzom powstaną 
wspaniałe przedsięwzięcia – powie-
działa radna.

W powiatach grodziskim i prusz-
kowskim wsparcie z samorządu wo-
jewództwa otrzymało 25 sołectw w 5 
gminach – Baranów, Nadarzyn, Brwi-
nów, Michałowice oraz Żabia Wola. W 
ramach programu można było uzyskać 
maksymalne wsparcie w wysokości 10 
tys. zł dla jednego projektu. Każda gmi-
na mogła złożyć do 5 wniosków na 5 
różnych zadań, ale jedno sołectwo mo-
gło uzyskać dofinansowanie na realiza-
cję jednego tylko zadania. Dzięki wspar-
ciu z funduszu zrealizowane zostaną tak 
ważne dla mieszkańców projekty jak np. 
plenerowa siłownia w Baranowie, Flo-
wPark w Starej Wsi, oświetlenie uliczne 
w rejonie przystanku autobusowego w 
Mosznie, skwery w Michałowicach-Wsi, 
Pęcicach i Komorowie, oraz zagospo-
darowanie terenów rekreacyjnych i 
sportowych w pięciu sołectwach gminy 
Żabia Wola. 

O środki z budżetu Mazowsza gmi-
ny mogły ubiegać się na zadania istotne 
dla ich mieszkańców. Inwestycje mo-
gły obejmować realizację takich zadań 
jak ład przestrzenny, zieleń gminna i 
zadrzewienia, remont i wyposażenie 
obiektów oraz miejsc publicznych peł-
niących funkcje rekreacyjne i sporto-
we, turystyczne, społeczno-kulturalne, 
zakup instalacji pełniących funkcje 
publiczne, remont, wyposażenie gmin-
nych bibliotek publicznych, wsparcie 
rozwoju i promocja twórczości folklo-
rystycznej, rękodzieła ludowego i innej 
twórczości kulturalnej.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

Wspieranie sołectw

Przedstawiciele gmin podpisali stosowne umowy

\\\ NOWY RADNY
W pierwszą niedzielę lipca odbyły 
się wybory uzupełniające do Rady 
Miasta Milanówka. Nowego radnego 
wybierali mieszkańcy okręgu nr 9. 
Konieczność przeprowadzenia wybo-
rów uzupełniających spowodowana 
była śmiercią wieloletniego radnego 
Henryka Dąbka. Mieszkańcy okręgu 9 
wybierali spośród dwojga kandydatów 
– Kingi Niedźwieckiej-Reszczyk z KWW 
Projekt Milanówek i Mateusza konopki 
z kww Razem dla Milanówka.
Jak łatwo było przewidzieć, frekwencja 
była stosunkowo niska, ponieważ na 
770 uprawnionych do głosowania w 
wyborach wzięło udział zaledwie 153 
mieszkańców, co stanowi 19,87%. Wszystkie oddane głosy były ważne. Po pod-
sumowaniu głosów okazało się, że Kinga Niedźwiecka-Reszczyk zdobyła 72 głosy, 
natomiast kontrkandydat Mateusz Konopka 81, a więc o 9 głosów więcej i to on 
został wybrany nowym radnym. Wybór Konopki nie zmienia układu sił ugrupowań 
w Radzie Miasta, ponieważ nowo wybrany radny jest z tego samego ugrupowania, 
co zmarły Henryk Dąbek.
Prywatnie Mateusz Konopka jest żonaty i ma sześciomiesięczną córkę Zuzię. Syste-
matycznie gra w piłkę nożną, jest również aktywnym członkiem grupy rekonstruk-
cyjnej wojsk amerykańskich z czasów wojny w Wietnamie.
Mateusz Konopka zostanie zaprzysiężony na najbliższej sesji Rady Miasta, która 
odbędzie się prawdopodobnie pod koniec sierpnia.

\\\ MILANÓWEK
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\\\ PIASTÓW

W wakacje na terenie Liceum 
Ogólnokształcącego im. Adama 
Mickiewicza w Piastowie 
nie ma mowy o ciszy. Trwają 
prace związane z rozbudową 
placówki.

i nwestycja związana z przebudową 
piastowskiego liceum przez długi 

czas rysowała się w czarnych barwach. 
Trudności ze znalezieniem wykonaw-
cy zadania spędzały sen z powiek 
władzom miasta. Korki od szampana 
wystrzeliły 30 kwietnia br., kiedy pod-
pisano umowę z partnerem inwestycji. 
Prace wystartowały na początku maja i 
po dwóch miesiącach należy stwierdzić, 
że działania idą pełną parą. Co istotne, 
inwestycja realizowana jest w formule 
partnerstwa publiczno-prywatnego. 

Oznacza to, że podmiot prywatny fi-
nansuje przedsięwzięcie, a następnie 
miasto spłaca je w określonych ratach.

Na terenie szkoły pojawiło się mnó-
stwo sprzętu: koparki, podnośniki, wy-
wrotki, rury, płyty, belki zbrojeniowe, 
beton. Trzeba jednak podkreślić, że to 
dopiero początek prac. Pierwsze efekty 
są widoczne, ale do finału daleko. Choć 
roboty trwają dwa miesiące, czas rea-
lizacji całej inwestycji to 19 miesięcy.

Dzięki przebudowie obiekt zyska 
nową część dydaktyczną oraz halę spor-
tową. Uczniowie będą mogli korzystać z 
tarasu na dachu jednej z części budynku. 
Niejednokrotnie władze miasta podkre-
ślały, że dążą do tego, aby liceum im. A. 
Mickiewicza było nowoczesną placów-
ką. Całkowity koszt inwestycji to blisko 
81 mln zł.

Artur Szpuda

Teren budowy

Liceum zostanie rozbudowane
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Dzięki przebudowie 
placówka zyska nową 

część dydaktyczną 
oraz halę sportową. 

Uczniowie będą mogli 
korzystać z tarasu  

na dachu jednej z części 
budunku
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STAROSTWO POWIATU GRODZISKIEGO  ul. Kościuszki 30, Grodzisk Mazowiecki, tel. 22 724 18 33, www.powiat-grodziski.pl

P R O M O C J A

Rozwój sieci dróg powiatowych jest jednym z priorytetów władz 
samorządowych. W minionej kadencji realizowanych było wiele za-
dań, które miały na celu nie tylko przebudowę dróg powiatowych,  
ale i remonty, modernizację zniszczonych odcinków. 

Powiat grodziski przygotowuje się do rozbudowy drogi powia-
towej nr1515W na odcinku od ulicy Stryjeńskiej do granicy powiatu 
grodziskiego z powiatem żyrardowskim. 

Starostwo parę dni temu ogłosiło przetarg na przygotowanie 
dokumentacji projektowej. Ogłoszenie o przetargu znajduje się  
na stronie internetowej Powiatowego Zarządu Dróg. Trasa o któ-
rej mowa to około 2,3 kilometrowy odcinek, który ma przebiegać 
przez gminę Grodzisk Mazowiecki i gminę Jaktorów. Wykonawca bę- 
dzie miał czas do 15 czerwca 2020 roku na sporządzenie projek-
tu. Będzie on również pełnił nadzór autorski w czasie prowadzenia  
prac budowlanych na podstawie przygotowanej dokumentacji. 

Mieszkańców na pewno ucieszy też wiadomość, że Zarząd Dróg 
Powiatowych w Grodzisku szuka również wykonawcy przebudo- 
wy drogi powiatowej nr2855 w miejscowości Zaręby (ul. Kasztano- 
wa). Chodzi o wykonanie dokumentacji projektowo-kosztoryso-
wej rozbudowy wspomnianej drogi  od drogi powiatowej 1503W  
do drogi gminnej ul. Skowroniej. Będzie to 1,7 kilometrowy od- 
cinek. W tym przypadku wykonawca również będzie miał czas  
do 15 czerwca 2020 roku na sporządzenie projektu, następnie bę- 
dzie pełnił nadzór nad prowadzonymi pracami w oparciu o przygo-
towaną dokumentację. 

Ale to nie koniec dobrych informacji. Znaczne środki finan- 
sowe trafiły do powiatu grodziskiego na rozbudowę infrastruk-
tury drogowej z Funduszu Dróg Samorządowych. Nasz powiat 

otrzymał dotację w wysokości 2,2 mln złotych na rozbudowę 
drogi powiatowej na odcinku: stare Kłudno-Żuków oraz przebu-
dowę drogi na odcinku: Chrzanów-Żuków-Czubin. To znaczące 
dofinansowanie, bowiem pieniądze z pozyskanej dotacji pokryją 
od 50 do 80 proc. szacowanych kosztów planowanej inwestycji.                                                                                                                                      
        Program „Fundusz Dróg Samorządowych” ma na celu m.in. pod-
niesienie poziomu i jakości życia społeczności lokalnych, zapewnienie 
bezpiecznej i funkcjonalnej infrastruktury drogowej oraz zwiększenie 
efektywności instytucji publicznych i poprawę bezpieczeństwa ruchu 
drogowego i parametrów technicznych lokalnej sieci drogowej.

 Ponadto powiat grodziski złożył wnioski na dwa odcinki drogi 
powiatowej 1503W i 1504W w miejscowości Opypy. Formalnie zostały 
one już zaakceptowane i z niecierpliwością czekamy na rozstrzygnię-
cie konkursu. 

Nie spoczywamy na laurach. Przygotowujemy się bowiem  
do złożenia 3 kolejnych wniosków, tym razem będzie to prawie pół-
kilometrowy odcinek drogi w Jaktorowie, remont nawierzchni ulicy 
1-go Maja w Podkowie Leśnej i przebudowę drogi w Bożej Woli.  
Zachęcamy do odwiedzania strony internetowej naszego powiatu: 
www.powiat-grodziski.pl. Będziemy informować o szczegółach. 

Starostwo Powiatu Grodziskiego

Obecnie powiat grodziski zarządza drogami o łącznej długości 181 km. W latach 2014-2018 na inwestycje drogowe  
przeznaczono prawie 54 000 000 zł.     

Kolejne drogi powiatowe będą rozbudowane 

\\\ BRWINÓW

W dniach 16-22 września 
odbywa się kampania 
europejskiego Tygodnia 
Zrównoważonego Transportu, 
która w tym roku będzie 
przebiegać pod hasłem 
„Bezpieczny ruch pieszy  
i rowerowy”. Do tegorocznej 
edycji kampanii swój udział 
zgłosił również Brwinów. 

w tych dniach promowane są 
zrównoważone formy trans-

portu, takie jak komunikacja publiczna, 
ruch rowerowy i pieszy oraz transport 
multimodalny, który łączy różne for-
my przemieszczania w spójny system. 
Kampania ta ma na celu uświadomienie 
mieszkańcom, jak wiele korzyści jakie 
daje wprowadzenie zrównoważonego 
transportu – poprawę czystości powie-
trza, pozytywny wpływ na zdrowie, 
zwiększenie bezpieczeństwa na dro-
gach publicznych, oszczędność czasu. 
Zrównoważony transport ma również 
duży wpływ na rozwój przedsiębiorczo-
ści lokalnej i podniesienie atrakcyjności 
miejscowości dla inwestorów. W tym 
roku szczególny nacisk będzie położony 
na sprawy bezpieczeństwa indywidual-
nego ruchu rowerowego oraz pieszego, 
a także korzyści, jakie rozwój tego spo-
sobu przemieszczania się przynosi śro-
dowisku oraz zdrowiu mieszkańców. 

Zgłaszając swój akces w tegorocznej 
kampanii, Brwinów dołączy do ponad 
500 miast, które wezmą udział w akcji. 
Miasta i gminy biorące udział w kam-
panii mogą zadeklarować organizację 
jednego, dwóch lub wszystkich typów 
działań:

– działanie trwałe, takie jak np. ot-
warcie nowej ścieżki rowerowej, mon-

taż stojaków dla rowerów, wyznacze-
nie nowych stref dla ruchu pieszego, 
uruchomienie systemu wypożyczalni 
rowerów publicznych;

– tydzień działań, podczas które-
go organizowane będą festyny, pikniki, 
happeningi, panele dyskusyjne oraz in-
ne działania promujące zrównoważony 
transport;

– Dzień bez Samochodu – ograni-
czanie w tym dniu ruchu kołowego oraz 
wprowadzanie jednodniowej bezpłat-
nej komunikacji publicznej.

Gmina Brwinów, która działania 
sprzyjające rozwojowi zrównowa-
żonemu transportowi podejmuje nie 
tylko podczas kampanii, ale przez cały 
rok, będzie realizowała działania obej-
mujące każdy z wymienionych typów. 
Już niedługo rozpocznie się realizacja 
inwestycji służących poprawie bez-
pieczeństwa pieszych. Pisaliśmy już o 
planowanej modernizacji przejść dla 
pieszych przy ulicach Kościuszki, Ko-
nopnickiej i Wilsona w Brwinowie. Na 
tych przejściach zamontowane zostaną 
elementy odblaskowe nowej generacji, 
ostrzegawcze oświetlenie pulsacyjne 
tzw. kocie oczka, pojawi się również no-
we oznakowanie poziome. Przy stacji 

WKD w Otrębusach powstanie parking 
systemu „Parkuj i Jedź” dla 42 samocho-
dów osobowych, w tym dwa miejsca dla 
pojazdów osób niepełnosprawnych, a 
także zadaszone miejsca parkingowe 
dla 22 rowerów. na drodze wojewódz-
kiej nr 20, w rejonie parkingu, utworzo-
ne zostanie przejście dla pieszych oraz 
przejazd dla rowerów. Na terenie gminy 

Brwinów, w parku miejskim, przy ścież-
ce rowerowej Brwinów-Parzniew (w 
rejonie placu zabaw) oraz przy szko-
łach, zamontowanych zostanie 7 samo-
obsługowych stacji naprawy rowerów, 
które umożliwią poradzenie sobie w 
przypadku wystąpienia drobnych awa-
rii sprzętu czy po prostu sprawdzenie 
ciśnienia powietrza w kołach.

W ramach kampanii eTZT, Stowa-
rzyszenie Projekt Brwinów zorganizu-
je w sobotę 21 września Nocną Masę 
Krytyczną, natomiast następnego dnia 
zorganizowany zostanie piknik promu-
jący bezpieczeństwo przebiegający pod 
hasłem Mocna Nocna Jazda z pokazem 
akcji ratowniczej. Tradycyjnie też, 22 
września w ramach Dnia bez Samocho-
du, będzie można skorzystać z bezpłat-
nych przejazdów komunikacją miejską.                 

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

W trosce o zdrowie i środowisko

Przy stacji WKD w Otrębusach powstanie parking P&R\\\ MICHAŁOWICE

Wójt gminy Michałowice 
Małgorzata Pachecka chce 
zmniejszyć zużycie papieru  
w urzędzie. Sprawę tę poddała 
pod rozwagę radnym.  

n ie ma dnia, abyśmy nie mieli do 
czynienia z papierem. Najmłodsi 

w szkołach korzystają z zeszytów, nie-
mal wszyscy drukują różne materiały. 
W urzędach leżą setki formularzy, w 
sklepach otrzymujemy paragony bądź 
faktury. Papier jest, można bez ogródek 
stwierdzić, towarem codziennego użyt-
ku. Czasami stosowany jest bezmyślnie 
i kolejne kartki lądują w koszu. Drzewa 
tak szybko nie rosną...

Sprawą zużycia papieru zaintere-
sowała się wójt Michałowic Małgorzata 
Pachecka i postanowiła podjąć walkę z 
marnotrawieniem papieru w urzędzie. 

Jej celem jest przekonanie radnych do 
korzystania z dokumentów w wersji 
elektronicznej. Wójt Pachecka wyliczy-
ła, że pozwoli to na oszczędność 18 tys. 
kartek papieru rocznie. 

Nie da się ukryć, że podana liczba 
robi wrażenie. Gra jest warta przysło-
wiowej świeczki. W końcu chodzi o 
troskę o środowisko. Wójt Pachecka 
skierowała list do przewodniczącej rady 
gminy Beaty Rycerskiej. – Wydrukowa-
nie pakietu materiałów, który średnio 
wynosi około 100 stron formatu A4, 
przy 15 radnych to koszt około 750 zł 
(0,50 zł/str.), wynikający ze zużycia 
papieru oraz tonera. Należy również 
zauważyć, że wiąże się to z dużymi 
kosztami osobowymi poprzez angażo-
wanie w dodatkową pracę pracowni-
ków Urzędu (przygotowanie pakietów, 
posortowanie, zszycie i dostarczenie po 
wskazane adresy). Tego typu działania 
w obecnych czasach powinny być mi-
nimalizowane i zastępowane innymi 
technologiami, co pozwoli na wygenero-
wanie oszczędności, a także pozytywnie 
wpłynie zarówno na środowisko jak i na 
odbiór przed społeczeństwo – wyjaśnia 
wójt Małgorzata Pachecka.

Artur Szpuda

Na ratunek 
drzewom

Ograniczenie zużycia papieru to krok w stronę ochrony środowiska
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OBWIESZCZENIE StarOSty PruSZKOWSKIEgO
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu 

na realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasa-

dach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 
r. poz. 1474) zawiadamiam, że zostało wszczęte postępowanie administracyjne na 
wniosek Prezydenta Miasta Pruszkowa w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej dotyczącej budowy drogi gminnej – łącznika ul. 
Topolowej i ul. Narutowicza w Pruszkowie. 
Inwestycja obejmuje następujące działki: 
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji: 
obręb 26 w Pruszkowie:
działki nr ew.: 50/22, 50/49 (działka powstała z podziału dz. nr ew. 50/19), 50/52 
(działka powstała z podziału dz. nr ew. 50/21), 50/53 (działka powstała z podziału 
dz. nr ew. 50/23), 50/55 (działka powstała z podziału dz. nr ew. 50/26), 61/1 (działka 
powstała z podziału dz. nr ew. 61), 
obręb 26 w Pruszkowie:
działki nr ew.: 56/1, 56/2, 56/3, 96/5 (realizacja na podstawie oświadczenia o prawie 
do dysponowania nieruchomością) 
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb 26 w Pruszkowie:
działki nr ew.: 50/54 (działka powstała z podziału dz. nr ew. 50/23), 50/56 (działka 
powstała z podziału dz. nr ew. 50/26) 

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godz-
inach pracy urzędu: poniedziałek 8:00-18:00, wtorek – czwartek 8:00-16:00, piątek 
8:00-14:00 po wcześniejszym umówieniu telefonicznym (środa – dzień uzgodnień 
międzywydziałowych) w Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego w Prusz-
kowie, ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, pokój nr 104 (I piętro), tel.: 22 738-14-32.

\\\ KRAJ

W sobotę utonęły trzy  
osoby, kolejne trzy  
w niedzielę. Rządowe 
Centrum Bezpieczeństwa 
(RCB) alarmuje, aby zachować 
rozsądek nad wodą.  

a nna Adamkiewicz, szef Wydziału 
Polityki Informacyjnej RCB infor-

muje, że od 1 kwietnia utonęło już 196 
osób.

– W weekend w Polsce utopiło się aż 
6 osób! Pamiętajcie, że woda, nawet ta 
z pozoru spokojna, cały czas pozostaje 
nieprzewidywalnym i niebezpiecznym 
żywiołem. Dlatego wybierajcie strze-
żone kąpieliska i nigdy nie pływajcie po 
alkoholu – apeluje RCB. 

Zasady są naprawdę proste, ale czę-
sto lekceważone. Wydaje nam się, że po-
trafimy pływać, więc nic nam nie grozi. 
Umiejętność jednak nic nie znaczy, jeżeli 
przy okazji jesteśmy lekkomyślni.

Nie wchodź do wody po alkoholu 
ani narkotykach. To bardzo częsta przy-
czyna utonięć, a jeszcze częściej lekce-
ważona.

Nie skacz do wody w nieznanych 
miejscach. Jeżeli skaczesz, musisz do-
kładnie wiedzieć, na jakiej głębokości 
jest dno i jakie ono jest. Z dna może 

wystawać np. deska lub korzeń. To nie-
rzadko kończy się życiem na wózku lub 
śmiercią.

Pływać powinniśmy wyłącznie w 
wyznaczonych do tego miejscach.

– Najbezpieczniejsza jest kąpiel 
w miejscach odpowiednio zorgani-
zowanych i oznakowanych, będących 
pod nadzorem ratowników woPR lub  
funkcjonariuszy Policji Wodnej – in-
formuje Państwowa Straż Pożarna. – 
Bardzo lekkomyślne jest pływanie w 
miejscach, gdzie kąpiel jest zakazana. 
Informują o tym znaki i tablice. Nie wol-
no też pływać na odcinkach szlaków że-
glugowych oraz w pobliżu urządzeń i 
budowli wodnych, czyli mostów, zapór, 
portów itp.

Nie należy pływać bezpośrednio 
po posiłku ani wbiegać do wody roz-
grzanym.

Nie wypływaj daleko na matera-
cu czy innej dmuchanej zabawce, nie 
pływaj w czasie burzy, mgły czy przy 
porywistym wietrze.

Na łódce, kajaku czy rowerze wod-
nym zawsze bądź w kapoku. Jeżeli orga-
nizator np. spływu nie dał ci kamizelki 
lub kapoka, poproś o niego. To jego obo-
wiązek – i to nie bez powodu. Dziecko 
musi mieć kamizelkę z kołnierzem, do-
pasowaną do jego wagi i wzrostu.

– Jeśli twoje dzieci są w wodzie,  
miej nad nimi ciągły nadzór (na mo- 
ment nie spuszczaj ich z oka), nawet 
wtedy, gdy umieją pływać. Jedno za-
chłyśnięcie może się skończyć utonię-

ciem – apeluje PSP. – Obecność ratow-
ników nie zwalnia rodziców lub opieku-
nów z obowiązku pilnowania dziecka. 
Odpowiedzialność za swoje dzieci za-
wsze ponoszą rodzice.

Woda to żywioł, dlatego nawet do 
małego stawu czy rzeczki należy pod-
chodzić z dystansem. Zachowując po-
wyższe zasady, unikniemy tragedii.

Joanna Grela

Utonęło sześć osób

Nad wodą należy stosować się do pewnych zasad bezpieczeństwa

Fo
t. 
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Go
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Starosta Pruszkowski uprzejmie infor- 
muje, że na urzędowej tablicy ogłoszeń 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Pruszkowie 
zostało podane do publicznej wiado- 
mości obwieszczenie o zamiarze prze- 
znaczenia wywłaszczonej nieruchomo- 
ści na inny cel, niż określony w decyzji  
o wywłaszczeniu.

Od kwietnia utonęło w Polsce 196 osób

O g Ł O s z e n i e / r e K L a m a

R E K L A M A

O g Ł O s z e n i e
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Firma CLAR SYSTEM zatrudni do sprzą-
tania biur i magazynów. Praca od zaraz! 
Lokalizacja: Sokołów, Wypędy (koło Ja-
nek) oraz Moszna – Parcela (koło Prusz-
kowa). Możliwość podjęcia pracy na rano,  
popołudnia lub noce. Wynagrodzenie  
od 2000 zł/miesiąc. Po więcej informacji 
proszę dzwonić pod numer 515-747-886 
lub 502-187-430

Zatrudnimy elektryków,  
pomocników elektryka, inżynierów, 
elektromonterów. Praca Warszawa. 
Dojazd, zakwaterowanie.  
biuro@elmaelektro.pl, tel. 668 139 961  

Zatrudnię magazyniera w godzinach 5-13 
praca od pon. do piątku plus co druga 
sobota. Praca w warunkach chłodniczych 
– wędliny. Piaseczno ul. Techniczna 2. 
Kontakt 570-598-015 w godzinach 7-13. 
Wynagrodzenie 2800 zł netto.

Zatrudnię osobę do przyjmowania  
zamówień praca w godzinach 15-22. 
Praca polega głównie na przyjmowaniu 
zamówień od odbiorców. Kontakt   
513-357-646 w godzinach 9-15.

Pracownika ochrony w Szkole w oko-
licach Piaseczna, w godz. 7:30-16:00.  
tel. 725 725 633, 603 454 131

Aaaaaaaaaaaaaaaaaaaa Pogoń.pl  
pracownik ochrony do 55 l. przelew/ 
gotówka. 3.600-4.100 brutto/mc  
tel. 600 801 900 

zatrudnię mechanika praca w serwisie 
kosiarek Wysokie wynagrodzenie  
tel. 607-846-301 

POSZUKUJE PRACOWNIKA  
FIZYCZNEGO NA SKUP ZŁOMU  
W BANIOSZE. 514310146

zatrudnię kierowcę kat c+e, przewóz 
krajowy, tel. 601 097 505 

Zatrudnię fryzjerkę od zaraz z doświad-
czeniem w salonie w Konstancinie z dużą 
bazą klientów. Tel. 515 091 290

Mechanika i blacharza samochodowego. 
tel. 519-376-670  

Praca - pomoc na kuchni, kucharz,  
pakowacze, magazynier. Szymanów 9D. 
Tel. 532 620 811

Pracownik Podjazdu na Stacji Paliw  
w Tarczynie 536193442

Kasjer na Stacji Paliw w Tarczynie  
tel. 536 193 442 

Tokarza zatrudnię, Piaseczno.  
Tel. 530 214 435 

Kurier - dostawca, tel. 607 279 423

Zapraszamy na kurs języka niemieckiego 
dla Opiekunów Seniorów! Poznaj język 
i dołącz do grona naszych opiekunów. 
Rozpoczęcie kursu już 26.07 o godzinie 
17:00. Przyjdź do naszego biura i zobacz 
jakie to proste! Promedica24,  
ul. Al. Jerozolimskie 94, tel. 506289039.

Zostań Doradcą Klienta w Providencie  
i decyduj ile zarobisz! Zadzwoń lub wyślij 
SMS o treści DORADCA pod numer  
telefonu 600 400 390

Zatrudnię na cały etat kierowcę  
z kat. B i C do składu budowlanego,  
pon-sob. Piaseczno tel. 609 115 711

Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458

Firma w Tarczynie zatrudni osobę  
do pracy w biurze. Kontakt  
od poniedziałku do piątku w godz.  
9.00-12.00 pod numerem tel. 
600 404 293 lub email dj@jablonowo.pl

Ekspedientkę oraz osobę do wykładania 
towaru do sklepu spożywczego  
w Ustanowie, tel. 602 119 041

Ekspedientkę Carrefour Express  
Gabryelin, Jazgarzew, Piaseczno,  
tel. 508 288 773

Zatrudnię do murowania kamienia,  
tel. 509 447 601

Zatrudnię pracownika fizycznego, Łazy, 
tel. 509 447 601

Zatrudnimy montera,  
tel. 22 754 46 70 

Firma ogrodnicza zatrudni ogrodników. 
Zarobki od 15 do 22 zł na godzinę,  
w zależności od doświadczenia,  
tel. 500 268 463

Hurtownia medyczna zatrudni  
Magazyniera. Miejsce pracy Szymanów. 
Mile widziane uprawnienia na wózek 
widłowy. rekrutacja@neomedpolska.pl

Hurtownia medyczna zatrudni Kierowcę. 
Miejsce pracy Szymanów.  
Wymagane prawo jazdy kategorii B,  
rekrutacja@neomedpolska.pl

Zatrudnię absolwenta technikum  
reklamy, Piaseczno, tel. 601 213 555

USŁUGI 

wYcena nierucHOmOŚci  
rzeczOznawca mająTKOwY  

TEL. 666 849 387 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMON-
TY od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

postawiłeś dom, szukasz elektryka 
dzwoń- 600 344 271  

Schody, produkcja, renowacja  
www.schodypodlogi.com.pl  
Tel. 503 344 567

Oczyszczanie działek, zakładanie  
trawników, ogrodnicze 519874891 

Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Język polski dla obcokrajowców (dorośli  
i dzieci), 698 021 988

PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Usługi remontowe kompleksowo,  
malowanie elewacji tel. 515 144 294

Kompleksowe wykończenia wnętrz  
pod klucz. Tel. 790510077, 606282267

GLAZURA, GRES, REMONTY  
601 21 94 82

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY.  
600 421 203

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288

Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk, tel. 666 890 886

ogrodnictwo 536043434

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 
Dachy – pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605
dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605 
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Mycie dachów, tel. 503 540 456 
Tynki, wylewki, piana pur,  
tel. 668 327 588
Budowa domów, elewacje,  
tel. 694 401 711
Usługi dekarskie, remonty dachów, rynny, 
obróbki blacharskie, tel. 666 971 775

KUPIĘ 

KUPIĘ MIESZKANIE DO REMONTU  
W ATRAKCYJNEJ CENIE. 514310146
Firmę - każda opcja 605904277 
Piłę krajzegę na 220 V, tel. 509 447 601
Betoniarkę 220 V, tel. 509 447 601

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup skuterów całych i powypadkowych. 
tel. 510 210 692

Skup Aut Najwyższe Ceny 503901642

Auto skup, tel. 513 323 123  

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Pawilon 25 m2, Piaseczno ul. Szkolna 13c 
paw. 5 - Pod Kopułą tel. 604 55 15 01

MELDUNEK, PESEL, UMOWA - OK!  
720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/os + licz 577886988

do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe 
w Piasecznie. Okolice Julianowskiej, 
miejsce garażowe. cena 1750 zł + media 
według zużycia. Tel. 509685111   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

sprzedam działkę 35000m2, pod zabudo-
wę, Tomice. Tel. 724226610 

działka budowlana w pruszkowie  
- 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
przy potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt 
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
Cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Telefon: 0 601 532 534

Działki budowlane z mediami  
w Ustanowie. Tel. 22 756 54 19

Działka bud. plan zagospodarowania, 
wszystkie media na działce, 3000 m2, 
Chojnów k/ Piaseczna tel. 501 800 839

NAUKA 
Matematyka tel. 664 438 144

ZDROWIE 
„SEZAM” sklep zielarsko-medyczny  

ul. czajewicza 1 – róg nadarzyńskiej, 
Piaseczno, tel. 506 76 74 74 

FINANSE

Kredyty, tel. 693 265 650

RÓŻNE

Szukam miejsca na utylizację gałęzi  
519 874 891

Oddam orzechy włoskie oraz jodły  
na pniu za wywiezienie z działki,  
tel. 500 274 350
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\\\ PRUSZKÓW

MKS Pruszków chce 
rywalizować w I lidze 
koszykówki kobiet. Klub złożył 
wniosek o dziką kartę, decyzja 
ma zapaść do 10 sierpnia.  

s zykują się zmiany w pruszkowskiej 
koszykówce. MKS znany jest ze 

szkolenia młodzieży, zwłaszcza chłop-
ców. Trzy lata temu klub rozpoczął tre-
nowanie dziewcząt. Chyba nikt nie spo-
dziewał się, że tak szybko zespół będzie 
rywalizował na poziomie seniorskim.

Rozwój sytuacji związany jest z 
działalnością Jacka Rybczyńskiego, 
który w poprzednim sezonie zdobył 
srebrny medal I ligi z Liderem Prusz-
ków. – Kilka ostatnich lat pokazało, że 
w Pruszkowie jest zapotrzebowanie na 
seniorską koszykówkę kobiet. Chciał-
bym zapewnić mieszkańcom Pruszko-
wa istnienie pierwszoligowego zespołu, 
jednak w takiej formie, aby był on częś-
cią większej, bardziej efektywnej całości 
oraz stał na możliwie jak najwyższym 
poziomie zarówno sportowym jak i or-
ganizacyjnym. Osiągnęliśmy w ostatnim 
sezonie, jak i rok temu, świetny wynik 

sportowy – wicemistrzostwo I ligi, nie-
stety moja wizja dalszego prowadzenia 
zespołu pierwszoligowego i utrzymania 
go na czołowych miejscach nie miała 
poparcia w zarządzie – tłumaczy Jacek 
Rybczyński. – MKS Pruszków wydał mi 
się naturalnym partnerem w projekcie 
reorganizacji kobiecej koszykówki w 
Pruszkowie z kilku powodów – klub 
prowadzi  już szkolenie dziewcząt, tre-
nerzy MKS pracują w klasach sporto-
wych SP4 oraz Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących i Sportowych, MKS współ-
pracuje z UKS Nowa Wieś, posiadającym 
zespoły młodzieżowe oraz drużynę  
w II lidze, a sam klub dynamicznie się 
rozwija na przestrzeni ostatnich lat 
– wylicza Jacek Rybczyński. Nie bez 
znaczenia są też moje dobre relacje z 
trenerami i władzami MKS – wszyscy 
wywodzimy się i znamy z MKS MOS 
Pruszków – dodaje.

Władze MKS pozytywnie odniosły 
się do tej idei. – Koncepcja przedstawio-
na przez Jacka Rybczyńskiego była dla 
nas zaskoczeniem, uznaliśmy jednak, że 
jest na tyle przemyślana i interesująca, 
że warto ją zrealizować – mówi Grze-
gorz Kwasiborski, prezes MKS Prusz-
ków.

W całej sprawie głos zabrały rów-
nież koszykarki Lidera, które będą grały 
w przyszłym sezonie w barwach MKS 
Pruszków. Zawodniczki zwracają uwagę 
na złą atmosferę w poprzedniej druży-
nie oraz podważanie ich umiejętności 
– Cieszymy się, że dostałyśmy dalszą 
możliwość reprezentowania Pruszkowa 
na poziomie pierwszej ligi. Z radością 
i nieukrywaną nadzieją przyjęłyśmy 
wiadomość o podjętych przez MKS 
Pruszków działaniach zmierzających 
do utrzymania na najwyższym pozio-
mie żeńskiej I ligi w Pruszkowie, któ-
rego finałem będzie kontynuowanie 
gry oraz podtrzymywanie wieloletniej 
pruszkowskiej koszykarskiej tradycji. 
W przyszłość patrzymy z optymizmem 
i nadzieją na zbudowanie z trenerem 
silnego zespołu który będzie kontynu-
ował walkę o jak najwyższe trofea. Do 
zobaczenia na parkiecie – czytamy w 
liście otwartym, który podpisały Oliwia 
Szumełda-Krzycka, Monika Bieniek, Ma-
rzena Marciniak, Katarzyna Szyller oraz 
karolina Zaborska.

Artur Szpuda

Walczą 
o dziką kartę

MKS Pruszków walczy o dziką kartę

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Sportowa część Grodziska 
Mazowieckiego oszalała  
z radości po awansie  
UKS Sparty do II ligi.  
Powoli zespół musi myśleć  
o kolejnym sezonie i nowych  
wyzwaniach. 

Maj był niezwykle radosny dla gro-
dziskiej Sparty. Wtedy to w hali 

przy ul. Westfala spotkały się cztery naj-
lepsze ekipy III ligi, aby rywalizować o 
awans do wyższej klasy rozgrywkowej. 
Choć Sparta zaczęła od porażki z Wisło-
kiem Strzyżów 1:3, kolejne dwa mecze 
wygrała i z dorobkiem pięciu punktów 
oraz bilansem setów 7:4 wygrała ry-
walizację. Polał się szampan, siatkarze 
i kibice byli w siódmym niebie. Od 
sukcesu minęły blisko dwa miesiące. 
W Grodzisku nie próżnują i myślą o ko-
lejnym sezonie. O planach opowiada 
nam kierownik UKS Sparty Bartłomiej 
Grzegorski.
\\\  Emocje już opadły po awansie. 
Oswoiliście się z tą myślą?

Od początku sezonu naszym celem 
był awans do II ligi. Porażka w pierw-
szym meczu z potencjalnie najmoc-
niejszym przeciwnikiem nie podcięła 
nam skrzydeł, kolejne 21 spotkań padło 
naszym łupem. Gra naszego zespołu by-
ła głównym elementem tej układanki, 
ale to, co pokazali kibice w Grodzisku 
podczas turniejów finałowych, przeszło 
nasze najśmielsze oczekiwania. Widać 
było, że w naszym mieście potrzeba 
siatkówki na dobrym poziomie. Dzię-
kujemy wszystkim, którzy wspierali 
nas w drodze po upragniony awans, bez 
kibiców zwycięstwo nie smakowałoby 
tak samo.   

\\\  Szukacie zawodników do II ligi 
seniorskiej. Jakie kryteria trzeba 
spełniać, żeby dołączyć do Sparty?

szukamy zawodników, którzy 
wzmocnią nasz zespół. Wzmocnią, czyli 
uzupełnią nasz skład, który będzie mógł 
walczyć o punkty w spotkaniach II ligi. 
Prowadzimy obecnie testy zawodników 
na kilka pozycji, nie zamierzamy zmie-
nić całego składu, który odniósł taki 
sukces w wielkim stylu. Potrzeba kilku 
nowych zawodników, ale trzon naszego 
zespołu zostaje.  

\\\  Czy ktoś opuści Spartę z dotych-
czasowego składu?

Jesteśmy obecnie na etapie ustala-
nia składu, pewne kwestie są jeszcze ot-
warte, ale mocno polegamy na naszych 
zawodnikach, doceniamy nasz zespół i 
liczymy na dobrą pracę naszych chłopa-
ków w nadchodzącym sezonie.  
\\\  Jaki stawiacie sobie cel na nad- 
chodzący sezon?

Cel mamy zawsze jeden, walczymy 
o punkty w każdym meczu. Chcemy 
walczyć o najwyższe cele, taki jest cel 

każdego sportowca. Jeżeli sytuacja po-
zwoli, chcemy ponownie bić się o awans 
do wyższej ligi. W Grodzisku jest do tego 
potencjał, I liga piłki siatkowej to duże 
możliwości dla miasta i jego mieszkań-
ców.
\\\  Jak będą przebiegały letnie przy-
gotowania?

Jesteśmy w trakcie układania pla-
nu treningowego dla zawodników, 
możliwości są duże, skorzystamy ze 
wszystkich opcji, które pozwolą nam 
przygotować drużynę do rozgrywek. 
Może uda nam się powtórzyć wyjazd 
do zaprzyjaźnionego miasteczka Weiz. 
To bardzo cenne doświadczenie, które 
możemy zdobywać z drużyną najwyż-
szej ligi rozgrywkowej w Austrii.  

\\\  Wyższa klasa rozgrywkowa to in-
ne wymagania. Czy organizacyjnie i 
sportowo jesteście gotowi na tę ry-
walizację?

Organizacyjnie jesteśmy gotowi na 
wszystko, zabraknąć może tylko trybun 
na hali, w której obecnie rozgrywamy 

swoje mecze, ale w Grodzisku Mazo-
wieckim współpraca między klubem, 
gminą i OSiRem, nie pozwoli na błędy i 
braki. Pół żartem, pół serio, ale trybuny 
pękały w szwach już podczas turniejów 
o awans do II ligi. Liczymy, że podczas 
spotkań na wyższym szczeblu zawsze 
obserwować będziemy wszystkie zaję-
te miejsca. Chcemy, żeby nasze miasto 
zaczęło fascynować się i żyć siatkówką, 
wspólnymi siłami chcemy stworzyć tu 
prawdziwą siatkarską atmosferę. 

Artur Szpuda

Walka w każdym meczu

„Jeżeli sytuacja pozwoli 
chcemy ponownie bić się 
o awans do wyższej ligi”

W Grodzisku świętowano awans
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\\\ POGOń W III lIdZE
Cel zrealizowany. Pogoń Grodzisk Mazowiecki okazała się lepsza w dwumeczu 
od Huraganu Wołomina i awansowała do III ligi piłki nożnej. 
Za graczami Roberta Moskala kapitalny sezon. Pogoń pozostawiła rywali w tyle. W 
IV lidze w grupie południowej grodziszczanie okazali się najlepsi. Pogoń wygrała 24 
z 30 spotkań i poniosła tylko dwie porażki. Podopieczni trenera Moskala o dziesięć 
punktów wyprzedzili drugą ekipę w tabeli – Oskara Przysucha. Na swoim koncie 
zapisali 76 oczek. Jako jedyny zespół Pogoń zdobyła ponad 100 bramek w lidze, 
dokładnie 105, i straciła najmniej – 24. 
Trzeba było wykonać jeszcze jeden krok, aby zrealizować cel w postaci awansu. 
Pogoń musiała mierzyć się w barażach o III ligę z Huraganem Wołomin, który wy-
grał rywalizację w grupie północnej. Pierwszy mecz został rozegrany na wyjeździe. 
Pogoń przegrała 0:1, jednak rewanż u siebie dawał nadzieję na sukces. Grodziscy 
piłkarze niejednokrotnie udowodnili, że potrafią być do bólu skuteczni. Tak było i 
tym razem. Na własnym boisku nie mieli litości dla rywala i wprawili kibiców w 
prawdziwą ekstazę. Co prawda Pogoń prowadziła grę, ale była ostrożna. Strata 
bramki stawiałaby gospodarzy w trudnej sytuacji. Gol Mariusza Baranowskiego w 
23. minucie uspokoił nieco sytuację. Pogoń prowadziła grę i przed przerwą pod-
wyższyła wynik. Michał Borychowski sprawił, że Pogoń była bardzo blisko III ligi. 
Goście ambitnie walczyli, a gospodarze starali się kontrolować sytuację. Końcówka 
należała do grodziszczan, którzy dobili rywala. Jakub Kołaczek i Adrian Grabowski 
przypieczętowali awans Pogoni.
Pierwszy mecz nowego sezonu ekipa z Grodziska rozegra na początku sierpnia.

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

UKS Sparta awansowała do II ligi
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